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اخبار مقاومت

زخمی‌شدن 5اسرائیلی در 24ساعت گذشته 
ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد در نبردهای 24ساعت گذشته در نوار غزه، 5نظامی دیگر این رژیم زخمی 
شدند. آمار تلفات رژیم صهیونیستی طی یک‌ماه گذشته در غزه و جنوب لبنان در حال افزایش است./ مرکز 

اطلاع‌رسانی فلسطین 

گام‌های مهم ارتش در حوزه هوش‌مصنوعی
ارتش در ورود به عرصه علوم و فناوری‌های نوین اهتمام ویژه‌ای داشته‌است. عبدالحسین خسروپناه، دبیر 
شورای‌عالی انقلاب فرهنگی در این‌باره تأکید کرد که در حوزه هوش‌مصنوعی دانشگاه‌های ارتش به‌ویژه دانشگاه 

علوم دریایی نوشهر اقدام‌های قابل‌توجهی انجام داده‌اند./ پایگاه اطلاع‌رسانی ارتش

پیداشدن طناب دار در سلول سخنگوی سابق نتانیاهو 
در سلول ایلی فلدشتاین، سخنگوی سابق دفتر نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی که به اتهام دست‌داشتن 
در درز اطلاعات محرمانه در قضیه »اسناد سنوار« بازداشت شده، یک طناب  دار پیدا شده‌است. گفته شده برای 

جلوگیری از خودکشی، این زندانی به مکانی تحت نظر انتقال داده شده‌است./ شبکه کان 

طرحی برای ساماندهی حضور اتباع بیگانه
ساماندهی حضور اتباع بیگانه در کشور از اولویت‌های مجلس است. قاسم روانبخش، نایب‌رئیس کمیسیون 
شوراهای مجلس گفت: طرح ساماندهی اتباع بیگانه پس از پایان بررسی بودجه در دستورکار قرار می‌گیرد. در 
مصوبه کمیسیون برای کسانی که با اتباع غیرمجاز همکاری کنند نیز مجازات‌هایی درنظر گرفته شده‌است./ایرنا

خبرسازان

تیتر خبر

دیپلماسی

قاطعیت در مبارزه با فساد
غلامحسین محسنی‌اژه‌ای، رئیس قوه 
قضاییه با بیان اینکه در مسیر مبارزه با 
فساد قاطعیم، گفت: معتقدیم حتما در 
هر صنف و تشکیلاتی، افراد زیاده‌خواهی 
هستند که مرتکب جرم می‌شوند؛ قطعا 

باید با این افراد مبارزه کرد و اغماض در برابر آنها، ظلم به همه 
مردم است./ میزان

هشدار رئیس مجلس
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس با 
تأکید بر اینکه باید منابع و مصارف در 
بودجه واقعی باشد، گفت: ما همیشه 
حرف از کوچک‌سازی دولت زده‌ایم، اما 
هر‌قدر گذشته، بزرگ‌ترش کرده‌ایم. از 

امسال خرید خدمات تخلف محسوب می‌شود و دیوان محاسبات 
نیز نظارت جدی‌تری خواهد داشت./ ایسنا

قدردانی ویژه از دولت
علیرضا اعرافی، مدیر حوزه‌های علمیه 
کشور با بیان اینکه تعامل و ارتباط قوی 
میان رئیس‌جمهور و مقام معظم رهبری 
جای تقدیر دارد، گفت: همچنین جا 
دارد تعامل و ارتباط بین حوزه علمیه و 

دانشگاه با دولت‌ بیشتر از وضعیت کنونی باشد./ ایرنا

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  آیت‌الله حسین نوری‌همدانی، از مراجع تقلید بر اولویت‌بخشی 
مجلس و دولت به تسریع در رفع مشکلات عمومی کشور تأکید 

کرد.
  میثم مطیعی، مداح اهل‌بیت)ع( از انتقال پیام رهبر معظم 

‌انقلاب به آوارگان لبنانی خبرداد.
  سرلشکر محمدباقری، رئیس ستادکل نیروهای مسلح در 
دیدار اعضای کمیسیون امنیت‌ملی مجلس، گزارشی از وضعیت 
دفاعی، توانمندی‌ها و آمادگی نیروهای‌مسلح به نمایندگان 

ارائه داد.
  عباس عراقچی، وزیر امورخارجه طی پستی در فضای‌مجازی 
تأکید کرد: ماجرای شایعه دیدار با ایلان ماسک نشان داد 

سوگیری‌های شناختی چگونه قضاوت‌ها را منحرف می‌کند.
  فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت اتخاذ هرگونه تصمیم در 
دولت برای افزایش ۳۰ تا ۴۰ درصدی قیمت بنزین در سال 

آینده را تکذیب کرد.
  روابط‌عمومی کل سپاه در پیامی با تسلیت شهادت مسئول 
ارتباطات رسانه‌ای حزب‌الله، گفت: شهید »محمد عفیف« از 
تبار نسل مؤسس حزب‌الله رشید و قهرمان لبنان و مجاهدان 

رسانه‌ای مقاومت اسلامی بود.
  شهرام دبیری، معاون پارلمانی رئیس‌جمهور در جریان سفر به 

شهر قم با تعدادی از مراجع و علما دیدار و گفت‌وگو کرد.
  عباس گودرزی، سخنگوی هیأت رئیسه مجلس اعلام کرد 
که لایحه بودجه از 10آذرماه در صحن مجلس بررسی می‌شود.

  دیوان محاسبات کشور ترک‌ فعل‌ها و‌ تخلف‌ها را در حوزه 
ناترازی گاز مورد بررسی قرار می‌دهد.

  به‌گفته کاظم جلالی، سفیر ایران در روسیه، تقاضای عضویت 
ناظر ایران در اتحادیه اوراسیا ارائه شده‌ است و در ‌ماه دسامبر در 

جلسه سران اتحادیه اوراسیا مطرح می‌شود.

حمایت قاطع ایران از سوریه و لبنان
اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست‌خبری 
روز دوشنبه‌خود به تشریح آخرین مواضع دستگاه 
سیاست‌خارجی ایران در حوزه‌های مختلف پرداخت که 

مهم‌ترین محورهای آن را در ادامه می‌خوانید.

  در دفاع از تمامیت‌ارضی و حاکمیت ملی ایران از هیچ‌کسی 
اجازه نخواهیم گرفت و درباره تجاوزی که به ایران صورت گرفت، 

پاسخ لازم را خواهیم داد.
  پیام سفر لاریجانی این بود که ایران همچنان از سوریه و 
لبنان در برابر تداوم تجاوزهای رژیم صهیونیستی حمایت 

قاطع می‌کند.
  تحدید و تقلیل مسائل میان آمریکا و ایران به یک فرد یا دولت 

مشخص، رویکرد واقع‌گرایانه‌ای نیست.
  آماده‌ایم با درنظرگرفتن منافع ملی و 3اصل »عزت«، »حکمت« 

و »مصلحت« با کشورهای مختلف وارد گفت‌وگو شویم.
  تهدیدهای رژیم‌صهیونیستی علیه ایران خلاف حقوق بین‌الملل 

است و به نحو مقتضی ازسوی ایران پاسخ داده خواهد شد.
  در شرایطی که مقام‌های اوکراین اذعان دارند ادعاهای مرتبط 
با انتقال موشک از ایران به روسیه صحت ندارد، برخی کشورهای 

اروپایی بر رویکرد خود اصرار دارند.
  رژیمی که به اصول و اهداف سازمان ملل معتقد نیست، اساساً 

شایستگی حضور در مجامع بین‌المللی را ندارد.
  معاونت دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه برنامه 

مشخصی برای تقویت رایزنان بازرگانی دارد.
  روابط ایران و چین مستحکم است و دوطرف مصمم‌اند از همه 

ظرفیت‌ها برای گسترش همکاری‌ها استفاده کنند.
  شورای امنیت سازمان ملل باید در برابر تهدیدهای هسته‌ای 

رژیم صهیونیستی علیه ایران موضع قاطعی اتخاذ کند.

غزه یا ویتنام اسرائیل
موشه فیگلین، سیاستمدار صهیونیست و رهبر حزب »هویت«، 
رژیم صهیونیستی در برنامه تلویزیونی یک شبکه عبری زبان 
گفته است که غزه برای ما شبیه به جنگ ویتنام شده و در آن 
گرفتار شده‌ایم که این وضعیت حاصل استراتژی اشتباه است! 
موشه فیگلین که معاون پیشین رئیس کنست هم به شمار 
می‌رود افزوده است: خانواده تمام نظامیانی که در شمال و جنوب 
اسرائیل در حال جنگ هستند، شب‌ها نمی‌توانند بخوابند! 
تشبیه غزه به ویتنام)کشوری که آمریکا در آن شکست خورد(‌ 
برای صهیونیست‌ها چندان هم بیراه نیست، چون اشغالگران این 
روزها به‌شدت از تلفات سنگین در غزه رنج می‌برند و همچنان در 

غزه موردحمله قرار می‌گیرند.
مناطق پرتلفات غزه:   اردوگاه جبالیا در شمال و اردوگاه‌های 

نزدیک به مرز رفح
30نظامی اسرائیلی: کشته شده در اردوگاه جبالیا در ۵ هفته 

اخیر
21نظامی اسرائیلی: کشته شده در غزه از ابتدای‌ماه 

جاری)18روز گذشته(
12نفر از نیروهای پیاده ارتش رژیم صهیونیستی: هدف قرار داده 
شده توسط نیروهای قسام در منطقه جمعیت اسلامی مرکز شهر 

بیت‌لاهیا در شمال نوار غزه با راکت ضد‌نفر
 805نظامی: آمار کل تلفات ارتش اسرائیل تا به امروز

1450پهپاد: تعداد پهپادهای شلیک شده به سمت اراضی اشغالی 
از زمان آغاز جنگ غزه

۶۶میلیارد دلار: جنگ غزه، گران‌ترین جنگ اسرائیل تاکنون
4/7میلیارد دلار: هزینه ماهانه جنگ برای تل‌آویو

اسرائیل توانایی جنگ در چند جبهه را ندارد: سرلشکر 
بازنشسته ارتش رژیم صهیونیستی در گفت‌وگو با کانال 12گفت 
که اسرائیل با نیروی زمینی کنونی خود قادر به مقابله و جنگ در 
چند جبهه نیست و حتی در جبهه غزه نیز نتوانسته بر حماس 
پیروز شود. اسحاق بریک، عنوان کرد که ما نیروهای کوچکی در 
اختیار داریم که در حال از دست دادن توانمندی خود هستند و 

نه نیروهای ذخیره و نه نیروهای ثابت نظامی جایگزینی ندارند.
کارشناس و خبرنگار عبری زبان شبکه 12عبری: به وضعیتی 
رسیده‌ایم که هزینه‌ و بهایی که می‌دهیم بیش از دستاوردهایی 
است که محقق می‌کنیم؛ منزوی شده‌ایم؛ صدها سرباز کشته 
شده‌اند و روزی یک میلیارد شکل خرج جنگ می‌کنیم؛ اکنون 

باید پرسید چه زمانی این وضعیت به پایان می‌رسد؟

دیپلماسی

یادداشت

40ثانیه زندگی؛ از غزه تا عربستان 
غزه و عربستان هردو در یک منطقه 
جغرافیایی مشترک به نام خاورمیانه‌ 
هستند؛ اما 2داستان متفاوت دارند؛ 
یکی غرق در مقاومت برای زندگی 
است و دیگری غرق در زندگی علیه 

مقاومت. ساکنان عربستان و غزه هردو جزو اعراب هستند؛ اما 
میان اعراب غزه و عربستان یک دنیا فاصله است. 

ماجرای جدایی جنجالی مقام وزارت 
امور خارجه آمریکا از دولت بایدن 

سال گذشته یکی از سخنگویان 
وزارت امور خارجه آمریکا پس از 
جنگ غزه از سمت خود استعفا 
داد. حال او درباره دلیل استعفایش 
گفته‌است: »این که نماینده دولتی 

باشم که از نسل‌کشی حمایت می‌کند، بار سنگینی روی 
دوشم می‌گذاشت و نمی‌خواستم در این نسل‌کشی همدست 
باشم. از نظر اخلاقی و قانونی نمی‌توانستم در این شغل بمانم.« 

 لحظه رعب‌آور اصابت گلوله
به نظامی اسرائیل 

لحظه کشته‌شدن نظامی اشغالگر 
اسرائیلی به ضرب گلوله تک‌تیرانداز 
گردان‌های قسام در شمال نوار غزه 
توسط حساب‌های کاربری متعلق به 
مقاومت فلسطین منتشر شده‌است. 

 حزب‌الله؛ ققنوس مقاومت
 در برابر صهیونیسم

از طرفی رژیم صهیونیستی به‌اشتباه گمان 
برد که با هدف قراردادن رهبران حزب‌الله، 
این جنبش از هم خواهد پاشید؛ اما مقاومت لبنان اثبات کرد که 
موجودیتی فراتر از یک فرد یا رهبر دارد و ساختار تشکیلاتی آن 
چنان منسجم و منظم است که حتی در غیاب رهبرانش نیز می‌تواند 

مسیر مقاومت را ادامه دهد و دشمن را زمینگیر کند. 
اینک حزب‌الله همچون ققنوسی برآمده از خاکستر، ایستاده و اثبات 
کرده‌است که مقاومت اسلامی نه‌تنها ناتوان نشده، بلکه پرتوان‌تر از 
پیش، معادلات منطقه‌ای را به نفع خود رقم می‌زند. صهیونیست‌ها 
باید بدانند که این جنبش از دل ایمان و اراده مردمانی برخاسته‌است 

که شکست‌ناپذیرند. 

ادامه از 
صفحه اول

ورق برگشت

»حزب‌الله لبنان در حال حاضر در 2جبهه می‌جنگد: 
مقاومت در برابر تجاوز رژیم صهیونیستی و همزمان 
مدیریت فشارهای سیاسی و اجتماعی داخلی«. پل 
خلیفه، روزنامه‌نگار و تحلیل‌گر لبنانی، در تارنمای 
العربی‌الجدید می‌نویسد: حزب‌الله هفته گذشته با 

شلیک دست‌کم 250پرتابه و چندین حمله پهپادی 
به سمت مناطق صفد، عکا و حیفا رکورد جدیدی 
را ثبت کرد. این حملات بیش از یک‌ماه پس از آغاز 
حمله زمینی رژیم صهیونیستی به لبنان از تداوم 
توان نظامی مقاومت لبنان حکایت دارد. اما حزب‌الله 
لبنان چگونه بعد از 3حادثه بزرگ یعنی ترور پیجری، 
ترور سیدحسن نصرالله و ديگر فرماندهان و همچنین 
حمله زمینی اسرائیل به لبنان، توانست توان نظامی، 

سیاسی و اجتماعی خود را حفظ کند؟

محمدعلی حسن‌نیاگزارش1
روزنامه‌نگار

حزب‌الله لبنان، با وجود حملات گسترده و ترور رهبرانش، توانسته است توان 
نظامی خود را حفظ کند و به رژیم صهیونیستی ضربات سهمگینی وارد نمايد. آمار 
و جزئیات این حملات و خسارات واردشده نشان از مقاومت بی‌وقفه این گروه دارد:

در کنار مقاومت نظامی، حزب‌الله لبنان در میانه 
بحران‌های داخلی و تشدید درگیری‌ها، توانسته 

فشارهای سیاسی و اجتماعی را مدیریت کند:

حزب‌الله لبنان در کنار چالش‌های نظامی و اجتماعی، با 
فشارهای سیاسی گسترده‌ای نیز مواجه بوده است. کشورهای 
غربی و اسرائیل تلاش کرده‌اند از شرایط حساس ایجادشده 
پس از ترور رهبران حزب‌الله برای انزوای سیاسی این گروه 

استفاده کنند. 

حزب‌الله در کنار جنگ نظامی، به‌ویژه طی ‌3ماه گذشته به 
مسائل انسانی و اجتماعی نیز توجه ویژه‌ای داشته است:

خدمات امدادی و درمانی
  کمک‌های بشردوستانه مستقیم

  ایجاد پناهگاه و مراکز درمانی در سراسر لبنان 
  ارائه خدمات پزشکی به آوارگان 
  مشارکت در بازسازی اجتماعی

  تأمین مسکن برای آوارگان در مناطق امن 
  تأسیس بیمارستان‌های صحرایی برای مجروحان در مناطق 

آسیب‌دیده
  ایجاد کمپ‌های موقت برای آوارگان جنگی از جنوب لبنان و غزه

  آغاز برنامه‌های بازسازی زیرساخت‌های تخریب‌شده
  کمک به بازگشت آوارگان به مناطق امن

  همکاری با دولت برای مدیریت بحران آوارگی و تخریب 
زیرساخت‌ها 

حمایت از معلولان جنگی
  خدمات پزشکی و توانبخشی تخصصی

  تأمین تجهیزات پزشکی مانند صندلی چرخدار و وسایل 
کمک‌حرکتی

  برنامه‌های اشتغال‌زایی و توانمندسازی معلولان

آموزش و فعالیت‌های فرهنگی
  ایجاد کلاس‌های آموزشی برای کودکان آواره

  خدمات مشاوره‌ای برای مسیر تحصیلی
  برنامه‌های فرهنگی و روان‌شناختی برای کاهش تأثیرات جنگ

فداکاری کادر درمان
  شهادت ده‌ها نفر از کارکنان جمعیت بهداشت اسلامی در جریان 

امدادرسانی‌ها 
  بمباران مراکز درمانی توسط اسرائیل، ازجمله مرکز اورژانس 

براشیت 

توانمندی میدانی و جنگی
  تجربه گسترده در مقابله با اسرائیل و حضور در سوریه 

  نیروهای نظامی باتجربه و آشنا به جغرافیای لبنان 
  دفاع مستحکم که هرگونه تجاوز نظامی را برای اسرائیل پرهزینه 

می‌کند. 

قدرت پهپادی و فناوری پیشرفته
  پهپادهای پیشرفته با توانایی شناسایی، نظارت و حملات دقیق 

  تهدید جدی برای مرزها و عملیات‌های هوایی اسرائیل 
  نقش بازدارنده مؤثر علیه حملات اسرائیل 

توان موشکی قدرتمند
  ده‌ها هزار موشک و راکت با بردهای مختلف 

  امکان هدف قرار دادن عمق اسرائیل و زیرساخت‌های حیاتی 
  ایجاد هزینه‌های سنگین برای سامانه‌های دفاع موشکی اسرائیل 

قابلیت‌های زمینی و جنگ‌های چریکی
  مهارت بالا در جنگ چریکی و استراتژی‌های پیشرفته دفاعی 

  شبکه‌های گسترده تونل‌ها و کمین‌های هوشمند 
  ایجاد موانع جدی برای تهاجم زمینی اسرائیل

حمایت اجتماعی گسترده 
  پشتیبانی از سوی جامعه لبنان و شیعیان منطقه 

  ارائه خدمات اجتماعی همچون مدارس، بیمارستان‌ها و 
کمک‌رسانی به نیازمندان 

  تقویت پایگاه مردمی و لجستیکی 

  حمایت‌های بین‌المللی و منطقه‌ای
  حمایت مالی و تسلیحاتی از سوی هم‌پیمانان منطقه‌ای

  انتقادهای جهانی از اقدامات اسرائیل در سرزمین‌های اشغالی 
  تمایل کشورها برای محدود کردن نقش اسرائیل در منطقه

پس از ترور دبیرکل و فرماندهان ارشد حزب‌الله، این گروه 
توانست طي مدت کوتاهی بازسازی ساختار خود را آغاز کند:

کمک به آوارگان لبنانی
  اسکان آوارگان: بیش از 300هزار آواره لبنانی از 

جنوب لبنان اسکان داده شده‌اند. 

تأسیس مراکز امدادی
 120 مرکز سرپناهی در مناطق بعلبک، هرمل و بقاع 

  ایجاد 1059پناهگاه جمعی برای آوارگان 

امداد و درمان
  تشکیل 22مرکز کمک‌های اولیه درمانی و امدادی 
در سراسر لبنان و ارائه خدمات در مناطق بیروت، 

بنت‌جبیل، صور و نبطیه 

چالش‌های امدادرسانی
  شهادت 85نفر از کادر درمان حزب‌الله در حملات 

هوایی اسرائیل 
  زخمی‌شدن 150نفر دیگر از نیروهای امدادرسان 

  تخریب زیرساخت‌های درمانی و امدادی توسط 
رژیم صهیونیستی 

مشارکت اجتماعی گسترده 
  حمایت مردمی: اهل تسنن و مسیحیان لبنان در 

تأمین مسکن آوارگان همکاری کردند. 
  سازمان‌های مرتبط: جمعیت بهداشت اسلامی، 
به‌عنوان شاخه پزشکی حزب‌الله، خدمات گسترده 

درمانی ارائه داده است. 

 خنثی کردن سناریوی کشورهای غربی
  حمایت غرب از مخالفان داخلی حزب‌الله

  تشویق مخالفان سیاسی توسط سفرای آمریکا و آلمان 
  تلاش برای تحمیل قطعنامه‌های 1559، 1680و 1701به 

حزب‌الله 

 
مقاومت در برابر فشارها

  همبستگی ملی
  موضع‌گیری‌های قاطع نمایندگان شیعه و حمایت عمومی از 

حزب‌الله مانع از موفقیت این سناریو شده است. 
  برخی از رهبران مسیحی، مانند فارس بوئیز، اعلام کرده‌اند که 

انتخاب رئیس‌جمهور بدون مشارکت شیعیان غیرواقعی است. 

بازسازی رهبری
  انتخاب رهبر جدید: شیخ نعیم قاسم به‌عنوان دبیرکل جدید 

منصوب شد. 
  جایگزینی فرماندهان شهید: افراد جدیدی برای هدایت 

عملیات‌ها و ساختار نظامی منصوب شدند. 

 
بازیابی قدرت نظامی

  بسیج نیروها: نیروهای ذخیره حزب‌الله به مناطق جنوب 
اعزام شدند. 

 
حملات منظم

  پرتاب موشک از مناطقی که اسرائیل مدعی پاکسازی آنها بود. 
  استفاده از موشک‌های بردبلند و دقیق، مانند فاتح110و فادی6 

 
رونمایی از تسلیحات جدید

  موشک‌های جدید حزب‌الله:
   فاتح110)برد 300کیلومتر( 

   فادی6)موشکی با دقت بالا برای اهداف دوربرد( 
   ملاک1)برای حملات سنگین( 

   فجر5)برای حمله به حیفا(
   قدرت موشکی حزب‌الله پس از شهادت سیدحسن نصرالله نشان 
داد که این گروه نه‌تنها تضعیف نشده بلکه به سطح جدیدی از 

توانمندی رسیده است. 

 مقاومت نظامی 
 مدیریت 1حزب‌الله لبنان

2فشارهای داخلی

 مدیریت 
 دستاوردهای اجتماعی3فشارهای سیاسی

 دلایل مجبور شدن اسرائیل5و انسانی حزب‌الله
6به بررسی آتش‌بس با حزب‌الله

بازسازی ساختار 
4حزب‌الله پس از ترورها

آمار حملات حزب‌الله به اسرائیل در 60روز اخیر

اهداف اصلی

تلفات انسانی اسرائیل در 2ماه اخیر

تسلیحات استفاده‌شده در حملات

خسارات واردشده به زیرساخت‌های نظامی اسرائیل

عمق حملات

تعداد عملیات نظامی

1349
حمله

456
حمله  به 

شهرک‌های 
صهیونیستی 

361
حمله به 

مراکز نظامی 
اسرائیل 

127
حمله به 

مناطق مرزی 

58
حمله به 
شهرهای 
اسرائیلی 

29
حمله به مرکز 

هوایی و پهپادی 
اسرائیل

100
نظامی اسرائیلی 

کشته‌شده‌

1000
نفر  اسرائیلی 

‌زخمی‌شده‌

موشک‌ها

1047
پرتابه 

پهپادها

124
حمله پهپادی 

گلوله توپخانه

84
شلیک

موشک هدایت‌شونده

65
شلیک

تخریب مراکز

 61 مرکز نظامی 
 53 مرکز فرماندهی 
 30 پناهگاه دفاعی 

 11 مرکز آموزشی ارتش اسرائیل 

تجهیزات منهدم‌شده

 45 تانک مرکاوا 
 4 بولدوزر 

 7 پهپاد اسرائیلی 

150
کیلومتر 

برد حملات

30
کیلومتر 

شعاع هدف‌گیری

300
هزار 

شهرک‌نشین اسرائیلی 
مجبور به ترک منازل 

خود شدند.

نتیجه‌گیری
   اسرائیل با مجموعه‌ای از 
تهدیدات نظامی و سیاسی از سوی 

حزب‌الله روبه‌روست. 

   هزینه‌های سنگین و پیامدهای 
غیرقابل پیش‌بینی جنگ، اسرائیل 
را به سمت آتش‌بس سوق داده 

است. 

   توانمندی‌های نظامی و پشتیبانی 
اجتماعی و بین‌المللی حزب‌الله، 
جایگاه این گروه را به‌عنوان یک 
نیروی بازدارنده قوی تثبیت کرده 

است. 

منابع:
مرکز امدادی حزب‌الله لبنان
گزارش‌هاي رسانه‌ای بین‌المللی

3 بخش سیاسی، نظامی و  اجتماعی حزب‌الله بعد از شهادت نصرالله، سرپا و زنده است

شکست‌های پی‌درپی صهیونیست‌ها از حزب‌الله

یکی از مهم‌ترین نشانه‌های پیوند عمیق »دیپلماسی« و »میدان« 

در جمهوری‌اسلامی، که طی بیش از 4دهه گذشته شاهد نمودهای گزارش2
مختلفی از آن بوده‌ایم، تعداد قابل توجه دیپلمات‌هایی است که یا 
به درجه رفیع شهادت نایل آمده‌اند یا مفتخر به مدال جانبازی شده‌اند و مجتبی 
امانی، ازجمله آنهاست. در بیست‌وهفتمین روز شهریورماه گذشته بود که خبر 
عملیات تروریستی انفجار پیجرها ازسوی رژیم‌صهیونیستی بازتاب گسترده‌ای در 
رسانه‌های بین‌المللی داشت؛ اقدام ضدانسانی که با مجروحیت مجتبی امانی، سفیر 
ایران در لبنان از ناحیه چشم و دست همراه بود. امانی به‌دنبال این عملیات 

تروریستی به خیل جانبازانی پیوست که طی دهه‌های گذشته در دستگاه سیاست 
خارجی کشور فعالیت کرده‌اند و در میدان دیپلماسی به درجه رفیع جانبازی نایل 
آمده‌اند. بر این اساس هم بود که حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبرمعظم‌انقلاب، روز 
یکشنبه گذشته در حاشیه ملاقات‌های روزانه‌شان، با مجتبی امانی، سفیر جانباز 
ایران در لبنان، دیدار کردند و جویای احوال و آخرین وضعیت جسمانی ایشان 
شدند. این درحالی است که حضور دیپلمات‌های جمهوری‌اسلامی در میانه میدان، 
رویکردی است که طی دهه‌های گذشته با تقدیم شهدا و جانبازان بسیاری همراه 

بوده ‌است که در ادامه به معرفی تعدادی از آنها می‌پردازیم.

دیپلمات پرسابقه دیپلمات شهید دولت سیزدهم
دیپلمات: حسین جابری‌انصاری

سمت کنونی: مدیرعامل خبرگزاری 
جمهوری‌اسلامی

سابقه جانبازی: جانباز دوران 
دفاع‌مقدس

سوابق: مدیرکل خاورمیانه عربی و 
شمال آفریقا، سخنگو و رئیس مرکز 
دیپلماسی عمومی و رسانه‌ای وزارت 

امورخارجه، معاون کنسولی، مجلس و ایرانیان وزیر امورخارجه، سفیر پیشین 
ایران در لیبی

نکته ویژه: جابری‌انصاری از دیپلمات‌های پرسابقه وزارت امورخارجه است که در 
دولت چهاردهم، سکاندار خبرگزاری دولتی ایرنا شده‌است.

دیپلمات: حسین امیرعبداللهیان
سمت: وزیر امور خارجه دولت سیزدهم

سابقه جانبازی: جانباز شیمیایی از دوران دفاع‌مقدس
شهادت: 30اردیبهشت‌ماه1403، به همراه جمعی 
از مقام‌های دولتی ازجمله شهید رئیسی، رئیس دولت 

سیزدهم
محل و نحوه شهادت: حادثه هوایی در مسیر 
بازگشت از مراسم افتتاح سد قیزقلعه‌سی در مناطق 

مرزی ایران و جمهوری‌آذربایجان
سوابق: سفیر ایران در بحرین، مدیرکل خلیج‌فارس و خاورمیانه وزارت امور خارجه، معاون عربی و 

آفریقای وزارت امورخارجه، دستیار ویژه رئیس مجلس و مدیرکل امور بین‌الملل مجلس
نکته ویژه: تا پیش از شهادت حسین امیرعبداللهیان، کمتر کسی از اینکه او جزو جانبازان 

شیمیایی دوران دفاع‌مقدس است، خبر داشت.

شهید منا
دیپلمات: غضنفر رکن‌آبادی
سمت: سفیر ایران در لبنان

شهادت: 2مهر1394 در جریان فاجعه 
منا

محل و نحوه شهادت: در جریان 
مناسک حج سال1394 شهید رکن‌آبادی 
که در آن زمان سفیر ایران در لبنان بود، به 

شهادت رسید.
سوابق: دبیر اول سفارت جمهوری 

اسلامی ایران در بیروت، رئیس اداره خاورمیانه، عربی و شمال آفریقا، کاردار سفارت 
ایران در دمشق

نکته ویژه: شهید رکن‌آبادی در چند نوبت، ازجمله در جریان بمب‌گذاری مقابل 
سفارت ایران در بیروت در 28آبان‌ماه1392، هدف سوءقصد تروریستی قرار گرفته 

بود.

دومین سفیر شهید مقاومت
دیپلمات: حسن ایرلو

سمت: سفیر ایران در یمن
سابقه جانبازی: جانباز شیمیایی دوران 

دفاع‌مقدس
شهادت: 30آذرماه1400

محل و نحوه شهادت: شهید ایرلو که 
جانباز شیمیایی بود، در یمن به کرونا مبتلا 
شد و به‌دلیل »همکاری دیرهنگام برخی 
کشورها« برای انتقال او به کشور، به درجه 

رفیع شهادت نایل آمد.
سوابق: هماهنگ‌کننده کمک‌های انسان‌دوستانه ایران به یمن، معاون دستیار ویژه وزیر 

امور خارجه در امور یمن، عضو ارشد نیروی قدس سپاه
نکته ویژه: شهید ایرلو در ۶آبان۱۳۹۹ به‌عنوان نخستین سفیر رسمی ایران در یمن 

معرفی شده بود.

شهادت در محل ماموریت سفیر جانباز ایران در لبنان
دیپلمات: حمیدرضا محمدیان

سمت: دیپلمات کنسولگری ایران 
در برلین

سابقه جانبازی: جانباز شیمیایی دوران 
دفاع‌مقدس

شهادت: یک‌دی‌ماه1396
محل و نحوه شهادت: شهید 

محمدیان پس از ماه‌ها تحمل درد، در محل ماموریت دیپلماتیک خود در شهر 
برلین آلمان، به یاران شهیدش پیوست.

نکته ویژه: پیکر شهید محمدیان پس از انتقال به ایران در محل ساختمان وزارت 
امورخارجه با حضور جمع زیادی از مسئولان و مردم، تشییع شد.

دیپلمات: مجتبی امانی
سمت: سفیر جمهوری‌اسلامی ایران در لبنان

سابقه جانبازی: نایل آمدن به درجه رفیع 
جانبازی در عملیات تروریستی موسوم به »پیجری« 

رژیم‌صهیونیستی در بیروت
زمان: 27شهریورماه1403

سوابق: کارشناس اداره اول خاورمیانه و شمال 
آفریقا، معاون نمایندگی ایران در قاهره، رئیس پیشین 

دفتر حفاظت منافع ایران در قاهره، کارشناس ارشد مطالعات مصر در دفتر مطالعات سیاسی 
و بین‌المللی

نکته ویژه: امانی در جریان عملیات پیجری از ناحیه چشم راست و انگشتان دست مجروح شد 
و به‌زودی به محل ماموریت خود در لبنان بازمی‌گردد.

شهید مزارشریف
دیپلمات: ناصر ریگی

سمت: سرکنسول ایران در مزارشریف 
افغانستان

شهادت: 17مردادماه1377

محل و نحوه شهادت: شهید ریگی به 
همراه 8نفر دیگر از همکارانش در محل 
ساختمان کنسولگری ایران در مزارشریف 

ازسوی تروریست‌ها به شهادت رسید.

نکته ویژه: شهید ریگی با وجود شرایط خطرناک شهر مزارشریف در هنگام ورود 
نیروهای طالبان به این شهر، از ترک کنسولگری ایران امتناع می‌کند و تا آخرین 

لحظه در محل ماموریت خود می‌ماند.

شهادت در ماه‌های پایانی ماموریت
دیپلمات: ابوالقاسم اسدی

سمت: معاون کنسولی و اقتصادی 
سفارت ایران در یمن

شهادت: دی‌ماه1392
محل و نحوه شهادت: شهید اسدی 
در جریان یک حمله تروریستی در صنعا، 
پایتخت یمن، مورد اصابت چندین گلوله 
قرار گرفت و به درجه رفیع شهادت نایل 

آمد.
نکته ویژه: تروریست‌ها در ابتدا قصد ربایش شهید اسدی را داشته‌اند که پس از 
مقاومت این شهید، با شلیک 4گلوله او را به شهادت می‌رسانند. نکته قابل توجه 

اینکه شهید اسدی ماه‌های پایانی ماموریتش در یمن را پشت‌سر می‌گذاشت.

جهاد دیپلماتیک در میانه میدان
حضور دیپلمات‌های ایرانی در میانه میدان، رویکردی است که طی 
دهه‌های گذشته با تقدیم شهدا و جانبازان بسیاری همراه بوده ‌است


